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همه ســاله در کشــور تعدادی از افراد به دلیل مسمومیت 
جان خود را از دســت می دهند،  مسمومیت هایی که گاه از 
ســر بی اطلاعی و یا بی توجهی به هشدارهای ارائه شده در 
خصوص مصرف برخی داروها و مواد و یا اســتفاده نادرست 
از وسایل گرمایشی اتفاق می افتد و تعدادی از هموطنان را 
به کام مرگ می کشــاند. به گزارش ایلنا به نقل از اداره کل 
روابط عمومی و امور بین الملل سازمان پزشکی قانونی کشور، 
تلفات مسمومیت که شامل مواردی همچون مسمومیت با 
گاز منوکسیدکربن، مسمومیت دارویی و یا مسمومیت با سم 
)قرص برنج، ســیانور، سرب و...( است، در پنج ماهه نخست 
سال جاری منجر به مرگ ۹۷۲ نفر شده که بیشترین آن با 
۵۶۹ فوتی مربوط به مسمومیت با سم بوده است. آمار تلفات 
مسمومیت در این مدت نسبت به مدت مشابه سال قبل از 
آن ۴.۶ درصــد افزایش یافته اســت. در این گزارش با ارائه 
آمارهای سازمان پزشکی قانونی کشور از موارد مسمومیت 
در پنج ماهه امســال و سال گذشــته، نگاهی نیز به برخی 
پرونده های ارجاعی به آزمایشگاه سم شناسی قانونی خواهیم 
داشت که نشان می دهد چگونه در برخی موارد کوچک ترین 
ســهل انگاری و غفلت موجب مرگ افراد بر اثر مسمومیت 
شده است. اما مسمومیت با سم از دیگر موارد مرگ های این 
دسته است که بیشترین حجم تلفات در عنوان مسمومیت ها 
را نیز در بر می گیرد. در پنج ماهه نخســت ســال جاری از 
کل موارد مســمومیت، ۵۶۹ نفر بر اثر مســمومیت با سم 
)قرص برنج، دفع آفات نباتی، جونده کش ها، سیانور، سرب 
و ... ( جان باخته اند که بیشــترین حجم آن نیز مربوط به 
مســمومیت با قرص برنج است. از کل تلفات مسمومیت با 
سم در پنج ماه امسال، ۳۷۵ نفر مرد و ۱۹۴ نفر زن بودند. 

اما آمار تلفات مسمومیت با قرص برنج که بیشترین میزان 
تلفات ناشی از ســم را در بر می گیرد، در پنج ماهه امسال 
۴۲۸ نفر بوده که در مقایســه با مدت مشابه سال قبل ۳۵ 
درصد بیشتر شده است. از این تعداد فوتی قرص برنج، ۲۸۳ 
نفر مرد و ۱۴۵ نفر زن بودند. دکتر مریم اخگری رئیس گروه 
کنترل و تضمین کیفیت دفتر امور آزمایشــگاهی سازمان 
پزشکی قانونی کشور، با اشاره به ساختار شیمیایی این سم 

مهلک گفت: قرص برنج ماده ای است که با ساختار شیمیایی 
فسفید آلومینیوم برای از بین بردن شته داخل برنج به ویژه 
در اســتان های شمالی کشور استفاده می شود، اما به خاطر 
خطراتــی که این ماده ایجاد می کند و نیز مرگ هایی که به 
دنبال داشته وزارت بهداشت ایران واردات این ماده را ممنوع 
کــرد. وی افزود: بنابراین فــروش و توزیع قرص برنج یعنی 
فســفید آلومینیوم در کشور ممنوع بوده و آنچه هم اکنون 
در داروخانه ها به عنوان قرص برنــج وجود دارد قرص های 
ســیر فشرده اســت که هیچ خطری ندارد و به عنوان آفت 
کش برنج مورد اســتفاده قــرار می گیرد. بــه گفته دکتر 
اخگری قرص برنج )فســفید آلومینیوم( رنگ طوسی مایل 
به خاکی و اندازه نســبتا بزرگی دارد که حتی مصرف نصف 
آن در مجاورت اســید معده، گاز بسیار سمی به نام فسفین 
ایجاد می کند که این گاز تنفس ســلولی را در بدن مختل 
کــرده و به مرگ فرد می انجامد. وی با تأکید بر اینکه نباید 
از فســفید آلومینیوم یا زینک فســفید به عنوان آفت کش 

برنج و جونده کش اســتفاده کرد چرا که استنشاق آن هم 
موجب مرگ می شود، خاطرنشان کرد: در یکی از استان های 
شــمالی کشور پرونده ای داشتیم که در یک انبار حجمی از 
برنج نگه داشــته می شد و صاحب آن نیز برای جلوگیری از 
آفت برنج داخل آن قرص برنج فســفید آلومینیوم قرار داده 
بود. ظاهرا این فرد میهمانانی داشته که به دلیل نبود جای 
کافــی در منزل تعدادی از آنان را برای خواب به انبار آورده 
و آنجا خوابیده بودند اما متاســفانه همه این افراد به دلیل 
استنشــاق گاز متصاعد شــده از قرص برنج موجود در انبار 
دچار مسمومیت شــده و جان باختند. دکتر اخگری ادامه 
داد: در پرونــده ای دیگر نیز در یکی از اســتان های جنوبی 
کشور فردی برای از بین بردن حشرات خانه اش با این تصور 
اشتباه که قرص برنج آن ها را نابود می کند، حدود ۷۰ قرص 
برنــج را دور خانه اش چیده بود و به همراه خانواده از خانه 
خارج شده بود، اما متاســفانه این گاز از طریق دریچه های 
کولر در ساختمان پخش شده و موجب مسمومیت و مرگ 

ساکنان آن ساختمان شده بود. وی یادآور شد: اگر به قرص 
برنج کوچک ترین رطوبتی برســد گاز فسفین به سرعت از 
آن متصاعد شــده و منجر به مرگ افرادی می شود که این 
گاز را استنشــاق کنند، پس توصیه اکید ما عدم استفاده و 
نگهداری از قرص برنج )فسفید آلومینیوم( به دلیل خطرات 

بسیار زیاد آن است. 
توصیــه دیگر اخگری بــه خانواده ها این اســت که داروها، 
شــوینده ها، ســموم و... را به هیچ عنوان از ظرف اصلی آن 
خارج نکنیــد و به ویژه آنکه در ظــرف مربوط به خوراکی 
مثــل آبمیــوه و... نریزید. وی ضمن اعلام این هشــدار، به 
یکــی از پرونده های ارجاعی ســازمان اشــاره کرد و گفت: 
در یکی از پرونده ها خانواده ای به یکی از شــهرهای بزرگ 
کشور مسافرت کرده و در یک هتل اقامت می کنند، ظاهرا 
کودک آنان آب خواسته و والدین از پذیرش هتل یک بطری 
آب معدنی گرفته و به کودکشــان می دهند، متاسفانه این 
کودک بعد از خوردن آب دچار مســمومیت شــده و بعد از 
انتقال به بیمارســتان جانش را از دســت می دهد. اخگری 
افزود: آزمایش ها نشــان داد کــه آنچه به عنوان آب معدنی 
به این خانواده داده شــده بود »ضد یخ« بوده که در بطری 
آب معدنی نگهداری می شــده و کــودک هم به دلیل طعم 
شیرین آن به تصور اینکه شــربت می نوشد آن را خورده و 
دچار مســمومیت شده است. این در حالی است که کارکند 
پذیرش هتل از وجود ضــد یخ در بطری آب معدنی مطلع 
نبوده و این اتفاق غیرقابل جبران سهوا پیش آمده است. وی 
به پرونده دیگری اشــاره کرد و گفت: در موردی دیگر مرگ 
کودکی را داشــتیم که به دلیل خوردن شربت متادون جان 
خود را از دســت داده بود. در این پرونده نیز پدر کودک این 
شــربت را برای ترک اعتیاد تهیه کرده و آن را داخل شیشه 
دلستر ریخته و در یخچال گذاشته بود. متاسفانه کودک به 
عنوان دلستر آن را نوشیده و فوت کرده بود. این کارشناس 
آزمایشگاه تأکید کرد: به هیچ وجه موادی مثل ضد یخ، انواع 
ســموم، شوینده و داروها را از ظرف اصلی خارج نکنید و به 
ویژه آنکه در ظروف مــواد خوراکی نریزید چرا که این کار 

موارد زیادی از مرگ و مسمومیت را به دنبال داشته است.

کشف و ضبط ۱۰۵ کاشی قاجاری در تهرانمسمومیت ۴۲۸ نفر با قرص برنج در پنج ماهه امسال
فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تهران 
از کشف و ضبط ۱۰۵ کاشــی قاجاری در یکی از پاساژهای خیابان منوچهری 
تهران خبر داد. به گزارش ایسنا، شهرام صابری گفت: با اعلام گزارش دوستداران 
میراث فرهنگی در خصوص نگهداری کاشــی های تاریخی در یکی از پاساژهای 
خیابان منوچهری، با انجام عملیات تیم یگان حفاظت تعداد ۱۰۵ قالب کاشــی 
قاجاری کشــف و ضبط شــد. او افزود: با تایید صحت گزارش مردمی توســط 
یگان حفاظت با انجام عملیات از فردی ســابقه دار کاشی های نقوش دار قاجاری 
کشف و ضبط شد. فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی تهران همچنین گفت: کاشی های ضبط شده برای انجام کارشناسی 
در اختیار معاونت میراث فرهنگی تهران قرار گرفته است که پس از اعلام گزارش 

تیم کارشناسی، خاطی به مراجع قضایی معرفی می شود.

تاکید رئیس جدید سازمان محیط زیست
بر پیگیری پرونده مهشاد و ریحانه

نزدیک به چهارماه از ماموریت مرگبار خبرنگاران به میزبانی ســازمان حفاظت 
محیط زیست و ســتاد احیای دریاچه ارومیه تحت ریاست عیسی کلانتری که 
منجر به جان باختن دو خبرنگار جوان شد، می گذرد و حالا رئیس جدید سازمان 
حفاظت محیط زیست می گوید که این سازمان خودش را مکلف به پیگیری این 
موضوع می داند. علی سلاجقه در گفت وگو با ایسنا اظهارکرد: ما حتما و با امید 
خدا وظیفه خودمان می دانیم این موضوع از جنبه حقوقی و دیگر جنبه هایی که 
لازم است، پیگیری کنیم. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در پاسخ به این 
پرسش که آیا همچنان روند پیگیری درباره این موضوع در سازمان ادامه خواهد 
یافت یــا خیر، گفت: صد درصد این اتفاق می افتد و ســازمان حفاظت محیط 
زیست خودش را مکلف می داند که این پیگیری ها را ادامه دهد. به گزارش ایسنا، 
دوم تیرماه امســال اتوبوس خبرنگاران محیط زیست و عکاسان که به دعوت و 
میزبانی سازمان حفاظت محیط زیست به اســتان آذربایجان غربی سفر کرده 
بودند، در مسیر بازگشت از بازدید تونل زاب - که یکی از پروژه های ستاد احیای 
دریاچه ارومیه محسوب می شود - در حوالی نقده دچار حادثه شد که در پی آن 
تعدادی خبرنگار مصدوم شده و »مهشاد کریمی« و »ریحانه یاسینی« خبرنگاران 
ایســنا و ایرنا نیز جان خود را از دســت دادند. در تیرماه، شکواییه اولیای دم در 
شعبه ۳ بازپرسی دادسرای ناحیه ۲۳ تهران - که ویژه نیابت قضایی است - ثبت 
شد. در آخرین نظر کارشناسی ارایه شده در ۵ شهریورماه از سوی هیات سه نفره 
از »کارشناسان وزارت دادگستری در زمینه تصادفات و امور وسایل نقلیه موتوری 
زمینی« راننده مقصر صدرصد حادثه واژگونی اتوبوس خبرنگاران اعلام شد. این 
نظر کارشناســی با اعتراض وکلای اولیای دم همراه شــده است. آنان در متن 
اعتراض خود با اشاره به مواد قانونی و مستندات به نقش دستگاه های مختلف از 
جمله ستاد احیای دریاچه ارومیه و اداره محیط زیست استان آذریابجان غربی 
در هماهنگی ســفر، انتخاب اتوبوس موضوع حادثه و اصرار به انتخاب جاده ای 
نامناســب به رغم اذعان راننده به ناآشنایی با شرایط آن اشاره کرده و خواستار 

ارجاع به هیات پنج نفره کارشناسی شده اند. 

جان باختن عابر پیاده در بزرگراه آزادگان
ســرکلانتر پلیس بزرگراه های پلیس راهور تهران بزرگ گفت: اگر پل عابر پیاده 
مکانیزه نبود شهروندان باز هم از آن جهت عبور از عرض بزرگراه استفاده کنند 
تا شــاهد بروز حوادث ناگوار نباشیم. به گزارش مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور 
فاتب، حمید حمیدی، اظهار داشــت: در شرق به غرب بزرگراه آزادگان زیر پل 
فداییان اســلام شاهدین و عابرین و رانندگانی که از این محدوده در حال تردد 
و عبور بودند دیدند که یک دســتگاه سواری متواری که در این مسیر در حال 
حرکت بوده به شدت با یک نفر عابر پیاده که قصد عبور از عرض همین بزرگراه 
را داشته برخورد می نماید. وی ادامه داد: پس از این برخورد شدید راننده با دیدن 
این صحنه از محل تصادف متواری می گردد. وی افزود: به دلیل شدت جراحات 
وارده این عابر پیاده در محل حادثه فوت می نماید.  حمیدی بیان داشــت: پس 
از اطلاع از وقوع حادثه کارشناسان منطقه ۲۶ پلیس راهور پایتخت بلافاصله در 
محل حاضر شــدند و نسبت به ایمن سازی محل حادثه و بررسی علل و عوامل 
این تصادف پرداخت. این مقام انظامی تصریح کرد: شاید اگر این راننده در محل 
حادثه می ماند و به این عابر کمک و امداد رسانی می کرد وی الان زنده بود و به 
زندگــی خود ادامه می داد و خانواده ای را داغدار نمی کرد که البته این راننده به 

همین دلیل مشمول تشدید مجازات برابر قانون خواهد شد. 

قتل یک زن با آچار در گلستان 
فرمانده انتظامی بندرگز از دســتگیری قاتل زنی که در این شهرســتان به قتل 
رسیده بود خبر داد. به گزارش رکنا، سرهنگ مهدی مهدوی نیا فرمانده انتظامی 
بندرگز گفت: در پی تماس با مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر کشــف 
جســد در یکی از محلات شهر بندرگز بلافاصله مأموران پلیس آگاهی به محل 
اعزام شــدند. او افزود: در بررسی مأموران مشخص شد متوفی زنی ۵۴ ساله که 
بر اثر اصابت جسم سخت ) آچار ( به قتل رسیده است. فرمانده انتظامی بندرگز 
گفت: مأموران ضمن هماهنگی با مرجع قضائی تحقیقات خود را برای شناسایی 
و دستگیری قاتل آغاز کردند. او بیان داشت: مأموران پلیس آگاهی ساعتی بعد 
با انجام تحقیقات پلیســی گســترده، مظنون اصلی که مردی ۳۵ ساله بود را 
شناســایی و طی عملیاتی غافلگیرانه و ضربتی در مخفیگاهش دستگیر کردند. 
سرهنگ مهدوی نیا با اشــاره به این که متهم در تحقیقات اولیه منکر هرگونه 
ارتکاب جرمی شــده بود افزود: پس از چند روز کار تحقیقاتی ســرانجام لب به 
اعتراف گشود و به قتل خانم ۵۴ ساله اعتراف و علت و انگیزه خود از ارتکاب قتل 

را اختلافات مالی عنوان کرد. 

واژگونی خونین اتوبوس مسافربری در جاده کاشان
سخنگوی مرکز اورژانس استان اصفهان گفت: ۸ نفر در انحراف اتوبوس از جاده 
در محور کاشان - اردستان مصدوم شدند. عباس عابدی سخنگوی مرکز اورژانس 
استان اصفهان با اشاره به حادثه ویژه ترافیکی در محور کاشان - اردستان گفت: 
انحراف اتوبوس ســاعت پنج و چهار دقیقه بامداد دیروز به مرکز اورژانس استان 
اصفهان گزارش شد. به گزارش رکنا، وی افزود: در این حادثه اتوبوس مسافربری 
در محور کاشان - اردستان منحرف و از جاده خارج شد. سخنگوی مرکز اورژانس 
استان اصفهان با بیان اینکه این حادثه هشت مصدوم داشته است، ابراز داشت: در 

این حادثه چهار زن، یک کودک و سه مرد مصدوم شدند. 

اخبار کوتاه

فرمانــده ناجا درباره فیلم اخیری که راجع به برخورد با یک 
خانم در فضای مجازی منتشر شد گفت: باید بگویم موضوع 
مربوط به حجاب نبوده است البته مسئله در بازرسی نیروی 
انتظامی در حال بررســی اســت. به گزارش ایسنا، سردار 
حسین اشتری در یک برنامه تلویزیونی در خصوص هوشمند 
سازی خدمات پلیس در کشور گفت: نیروی انتظامی کشور، 
از جمله دستگاه هایی بود که از دهه های قبل پیشرفت های 
خوبی در خصوص خدمات الکترونیک داشــته و در کشور 
نمونــه بود حال ادامه مســیر الکترونیکی شــدن خدمات، 
هوشمند ســازی است. براساس بانک های اطلاعاتی موجود 
و داده های برخطی که در اختیار نیروهای ناجا قرار می دهیم 
خدمات خــود را در خدمت رســانی های گوناگون افزایش 
می دهیم و بر اســاس آنها دقت و اشراف بیشتری در انجام 
امور خواهیم داشــت و در نتیجه رضایت مردم هم بیشــتر 
خواهــد بود. فرمانده نیروی انتظامــی با بیان اینکه هر فرد 
می تواند از طریق گوشــی همراه خود به پلیس متصل شده 
و از ۱۸ خدمت جدید بهره مند شود، گفت:  در هفته اخیر 
از ۱۸ خدمت ناجا در اپلیکیشن »پلیس من« رونمایی و در 
خدمت مردم قرار داده ایــم به این ترتیب هر فرد می تواند 
از طریق گوشــی همراه خود به پلیس متصل شده و از ۱۸ 
خدمت جدید بهره مند شــود تا امــروز هم تعداد زیادی از 
مردم به سیستم و سامانه پلیس من متصل شده اند. سردار  
اشــتری در توضیح برخی خدمات اپلیکیشن پلیس من به 
موضوع درخواســت صدور گذرنامه اشاره کرد و افزود: پیش 
از این برای درخواســت گذرنامه باید به دفاتر پلیس + ۱۰ 
مراجعه می شد اما حالا مردم می توانند از داخل منزل مراحل 
احراز هویت را انجام داده و درخواست صدور گذرنامه دهند و 
سپس از طریق پست، گذرنامه خود را دریافت کنند. موضوع 
مشاهده خلافی خودرو و حتی آگهی از ممنوع الخروجی هم 
از دیگر مواردی است که در این اپلیکیشن در دسترس قرار 
دارد. در راستای هوشمند سازی پلیس، خدمات الکترونیکی 
ناجا افزایش یافته و البته به مرور زمان، این خدمات افزوده 
خواهد شد. وی گفت: از جوانب دیگر هوشمند سازی پلیس 
می تواند گفت نیروهای ناجا که داده ها و اطلاعات موجود به 
آنها داده می شــود می توانند بررسی، تحلیل و تحقیق کنند 
و بعضاً از وقوع یک جرم پیشــگیری کنند. برای مثال وقتی 

یک مامور راهنمایی و رانندگی اطلاعات و آماری را داشــته 
باشــد می تواند تحلیل کند که چه ساعاتی در کجای شهر 
تهران آمار تصادفات بالاتر اســت و بر اساس این تحلیل ها 
می تواند نیروهای خود را در آن قسمت متمرکز تر نماید تا 
از تصادفات پیشــگیری کند. فرمانده نیروی انتظامی گفت: 
اینکه در برخی موارد مردم با نیروهای ۱۱۰ تماس می گیرند 
و ماموریــن با تاخیر به محل می رســند، دلیل کمبود نیرو 
اســت البته اتفاقاتی هم که رخ می دهد زیاد شده است. وی 
با اشاره به اینکه استاندارد جهانی تعداد نیروی پلیس به ازاء 
هر هزار نفر، هشت نیروی پلیس است افزود: در کشورمان با 
اینکه وظایف بســیار همچون مرزبانی هم به عهده ناجا قرار 
گرفته، به ازاء هر هزار نفر حدوداً ۲.۸ مامور و نیروی پلیس 
داریم پس به طور متوســط حــدوداً ۵۰ درصد کمبود نیرو 
داریم و این موضوع مورد قبول همگان است در حال حاضر 
با هماهنگی ستاد نیروهای مسلح توانسته ایم مجوز جذب 
ســالانه۱۴هزار نیرو را کسب کنیم. سردار اشتری گفت: ما 
می توانیم با هوشــمند ســازی پلیس و الکترونیکی کردن 
خدمات پلیس و بهره گیری از مواردی همچون دوربین های 
سطح جاده ها و شهرها، بخشی از کسری نیروی کار پلیس را 
جبران کرده و تخلفات را رصد کنیم و بعضاً جریمه ها هم به 
این وسیله اعمال می شود ما قصد داریم در برنامه پنج ساله 
هفتم توســعه، ۵۰ درصد از کسری نیروی خود را از طریق 

هوشمند سازی جبران کنیم. 
فرمانده نیــروی انتظامی گفت: بر اســاس آخرین تصمیم 
ســتاد ملی مقابله با کرونا محدودیت هــای ترافیکی تغییر 
نکرده است اما برخی محدودیت ها با رعایت شیوه نامه های 
پزشکی کاهش می یابد و به ســمت برخورد هوشمندانه با 
کرونا حرکت می کنیم. مردم شــیوه نامه های بهداشــتی را 
رعایت کنند که ما مجبور نشــویم جریمه و برخورد کنیم. 

وی گفــت: اگر خودرویی از قوانیــن راهنمایی و رانندگی و 
محدودیت های تردد تخلــف کند در قالب پیامک به مالک 
خودرو تذکر می دهیم که این تذکر تاکنون بسیار بازدارنده 
بوده و هدف ما رعایت قانون اســت. ممکن است خودرویی 
پیش از ساعت هشــت مسیری را انتخاب کرده باشد اما به 
دلیل ترافیک پس از ساعت ۱۰ نیز همچنان در مسیر باشد 
بنابراین هــوش مصنوعی آن را کنتــرل می کند و خودرو 
جریمه نمی شود. سردار اشتری گفت: خودرویی نیز ساعت 
۱۰ شب بیرون می آید و در مسیر قرار می گیرد و آن کنترل 
و جریمه می شود. البته همه جریمه ها وارد خزانه می شود و 
ما ســهمی از جریمه ها نداریم و مبلغ جریمه ها هیچ فرقی 
برای مــا نمی کند. فرمانده نیروی انتظامی گفت: کســانی 
که پلاک را دســتکاری می کنند افزون بــر توقیف خودرو، 
گواهینامــه آنها ضبط و برای آنها جریمه ســنگین در نظر 
گرفته می شود. سردار اشتری افزود: با دستگاه های مربوطه 
برای با کیفیت تر شدن تصاویر دوربین ها و شفاف شدن آنها 

در حال همکاری هستیم. 
وی دربــاره انتشــار تصویر برخورد پلیس بــا متخلفان در 
فضای مجازی گفت: مامــوران نیروی انتظامی با اختیارات 
و مسئولیت هایی که دارند باید بر اساس قانون با بی نظمی 
و جرم مشــهود مقتدرانه و قاطع برخورد کنند. دستی که 
موجب رعب و وحشت برای مردم می شود اگر تسلیم قانون 
نشــود باید قطع شود کسی که سرقت مسلحانه و تجاوز به 
عنف می کند اگر سلاح خود را زمین نگذارد باید از پا در آید 
اما همه این جرایم یک درصد جرایم را تشــکیل دهد و ۹۹ 
درصد برخورد ما با مردم اســت که به ماموران تاکید کرده 
ایم باید با رافت برخورد شــود. سردار اشتری با بیان اینکه 
مامــوران نیروی انتظامی با متهمان بایــد برخورد همراه با 
رافت داشته باشند گفت: حتی درباره موتور سوارها که موتور 

وسیله امرار و معاش آنهاســت گفته ایم موتور آنها توقیف 
نشــود.  به عنوان نمونه فیلمی منتشر شده بود که ماموران 
نیروی انتظامی موتور ســواری را به زور وارد خودرو پلیس 
می کنند اما آن چه که اتفاق افتاده و منتشر نشده بود سرقت 
این موتورسوار از یک خانمی همراه با فرزندش بود که خانم 
زمین خورده و آسیب دیده بود و سارق می خواسته فرار کند 
که مامــوران او را می گیرند و وارد خودرو می کنند. فرمانده 
نیروی انتظامی گفت: این فیلم به عنوان دســتگیری موتور 
سواری که کلاه نداشته است در فضای مجازی منتشر شده 
بود. باید صحنه های پیــش از آن چه که در فضای مجازی 
منتشر می شود ببینیم و درباره هر فیلم و عکسی نباید زود 
قضاوت کرد. سردار اشــتری گفت: درباره فیلم اخیری که 
راجع به برخورد با یک خانم در فضای مجازی منتشــر شد 
باید بگویم موضوع مربوط به حجاب نبوده است البته مسئله 
در بازرسی نیروی انتظامی در حال بررسی است که نتیجه 
آن احتمالاً امروز مشــخص می شود. وی افزود: تصاویری در 
فضای مجــازی درباره کیف قاپی یــا ناهنجاری های دیگر 
پخش می شــود که پس از پخش ایــن تصاویر بیش از ۹۵ 
درصد مجرمان شناســایی و دستگیر می شوند اما نتوانسته 
ایم این موضوع را اطلاع رســانی کنیم که مجرم دســتگیر 
و مجازات شــده است. فرمانده نیروی انتظامی گفت: اطلاع 
رســانی در این زمینــه افزون بر ایجــاد آرامش برای مردم 
موجب ترس مجرمان خواهد شــد. سردار  اشتری افزود: به 
عنوان نمونه در محور کرج - قزوین موتورسواری ۲۰۶ یک 
خانــم را متوقف و زیورآلات آن را ســرقت کرد که کمتر از 
۴۸ ساعت سارق دستگیر شد اما فیلم دستگیری آن منتشر 
نشد. سردار اشتری درباره برگ سبز خودرو نیز گفت: نیروی 
انتظامی معتقد اســت این برگه سبز به عنوان سند خودرو 
کفایت می کند و معامله بر اساس آن با سرعت و هزینه بسیار 
کمتری انجام می شود و اعلام کرده ایم این برگه سبز قابل 
استفاده و در نقل و انتقالات قانونی است. وی افزود: دادستان 
نیــز این موضوع را قابل اجرا و قانونی اعلام کرده اســت اما 
منتظر نظر مجلس شــورای اسلامی در این زمینه هستیم. 
فرمانــده نیروی انتظامی گفت: یک ریــال از پولی که برای 
صدور برگه سبز خودرو دریافت می شود به نیروی انتظامی 

اختصاص نمی یابد. 

رئیس پلیس آگاهی ناجا از کشــف ۸۸۰ دستگاه خودرو و 
موتورسیلکت سرقتی در نتیجه اجرای سومین مرحله از طرح 
عملیاتی مبارزه با سرقت وسایل نقلیه در کشور خبر داد. به 
گزارش ایسنا، سردار محمد قنبری با اشاره به هدف گذاری 
پلیس آگاهی ناجا برای تشدید مبارزه با سرقت وسایل نقلیه، 
اظهار داشــت: در ســومین مرحله از طرح عملیاتی مبارزه 
با سرقت وســایل نقلیه که با هدف شناسایی و دستگیری 
سارقان و ارتقاء ضریب احساس امنیت اجتماعی در سراسر 

کشور به مرحله اجرا درآمد، ۸۸۰ دستگاه وسیله نقلیه کشف 
شــد. وی افزود: از مجموع ۸۸۰ دستگاه وسیله نقلیه، ۴۹۴ 
دستگاه خودرو و ۳۸۶ دستگاه موتورسیلکت بوده و در خلال 
اجرای طرح نیز، ۲۶۵ فقره ســرقت قطعات و لوازم و ۲۶۸ 
فقره ســرقت محتویات داخل خودرو کشف شده است. این 

مقام ارشــد انتظامی تصریح کرد: انجام اقدامات مقابله ای 
در برخورد با ســارقان خودرو و خریداران اموال مسروقه با 
استفاده از تمام توان و امکانات و مشارکت سایر سازمان های 
مربوط و رده های تخصصی در سراســر کشور در دستور کار 
پلیس آگاهی ناجا قرار دارد. ســردار قنبری در پایان پایین 

بودن ضریب ایمنی برخی وســایل نقلیه در مقابل سرقت، 
کمبود پارکینگ های عمومی و خصوصی در سطح شهرها، 
کم توجهی مال باختگان به حفظ و نگهداری اصولی وسایل 
نقلیه و عدم رعایت موارد ایمنی توسط شهروندان را از جمله 
عوامل گرایش ســارقان به سرقت برشمرد. براساس گزارش 
سایت پلیس؛ برگزاری نشست های تعاملی با خودروسازان به 
منظور افزایش ارتقای ایمنی خودروها به صورت مستمر در 

اولویت کاری پلیس آگاهی ناجا قرار دارد.

فرمانده ناجا:

دستگیری زن جوان مربوط به حجاب نبوده است
محدودیت های ترافیکی کرونا تغییر نکرده است

کشف ۸۸۰ خودرو و موتورسیکلت 

رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری سارقانی 
کــه در غرب تهران موبایل قاپــی می کردند، خبر داد.

سرهنگ »جلیل موقوفه ای« اظهار داشت: در راستای 
اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی واحد های عملیاتی 
در غرب تهران فعال بودند که گشت انتظامی کلانتری 
۱۰۵ سنایی به یک موتورسیکلت با ۲ سرنشین مشکوک 
شدند. به گزارش رکنا، رئیس پلیس پیشگیری پایتخت 
افــزود: ماموران کلانتری پــس از اقدامات اطلاعاتی و 
گرفتن اســتعلام از پلاک موتورسیکلت مذکور متوجه 
شدند، وسیله نقلیه مذکور ســرقتی بود و سرنشینان 
آن ســارقان حرفه ای غرب تهران هســتند. این مقام 

انتظامی ادامه داد:  متهمان پس از مشــاهده گشــت 
پلیس بلافاصله متواری شــدند کــه ماموران کلانتری 
۱۰۵ سنایی در یک تعقیب و گریز طولانی هر  ۲ سارق 

زن و مرد را بازداشت کردند.
رئیس پلیس پیشگیری پایتخت تصریح کرد: ماموران 
کلانتری در بازرسی بدنی از متهمان ۳ گوشی موبایل 
ســرقتی کشف و ســارقان در بازجویی ها به جرم خود 
مبنی بر ۲۰ فقره موبایل قاپی از شــهروندان در غرب 
تهران اعتراف کردند. ســرهنگ موقوفــه ای در پایان 
خاطرنشــان کرد: متهمان برای  سیرمراحل قانونی به 

مرجع قضائی معرفی شدند. 

فرمانــده نیــروی انتظامی شهرســتان ری از انهدام 
باند قاچاق انســان و آدم ربایــی و همچنین تعطیلی 
۲ ســوله نگهداری نوشــت افزار خارجی فاقد مدارک 
گمرکی بــه ارزش تقریبی ۵۰ میلیاردریال خبرداد و 
گفت: همچنین ســوله نگهداری ۵۰۰ تن مواد اولیه 
پتروشــیمی در این شهرستان پلمب شد. به گزارش 
رکنا، سرهنگ دوستعلی جلیلیان اظهار داشت: پیرو 
اخبار واصله مبنی بر آدم ربایی و قاچاق اتباع کشــور 
افغانستان در محدوده حســن آباد فشافویه و انتقال 
آنهــا به مکانــی نامعلوم، رصد اطلاعاتــی و پیگیری 
موضوع در دستور کار عوامل پاوا فرماندهی انتظامی 

شهرســتان قرار گرفت. در پــی جویی های اطلاعاتی 
محرز شد شخصی از اتباع افغانستان با اقوام خود در 
تهران تماس گرفته و اظهار داشته قاچاقچیان انسان 
در قبــال آزادی وی مبلغ ۱۰ میلیون تومان را طلب 

کرده اند.
با ســرنخ های بدســت آمده و تحقیقات شبانه روزی 
در کمترین زمــان ممکن محل نگهداری اتباع ربوده 
شده در پاکدشــت، مشخص و با هماهنگی دادستان 
شهرســتان ری در یــک عملیات ضربتــی موفق به 
دســتگیری ۲ نفر از قاچاقچیان انســان شــدند، که 

همزمان ۲ نفر تبعه در بند مجرمان نیز بودند.

گروگانگیری مردان خارجی در جنوب تهران زن جوان موبایل قاپ حرفه ای بود

اعلام مفقودی
برگ سبز کیا   xm ســورنتو مدل ۲۰۱۰ رنگ یشمی 
متالیک شــماره موتــور G۶DCAS۵۶۵۸۵۰ شاســی 
KNAKU۸۱۳DA۵۰۹۰۵۸۵ شــماره پلاک ایران ۸۸ 
-۲۵۱ه۲۲ متعلق به اعظم جلالی مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد.

اعلام مفقودی
کارت ماشــین و برگ ســبز پــژو ۲۰۶ مــدل ۱۳۸۵ 
رنگ ســفید شــماره موتور ۱۴۱۸۸۰۰۲۸۸۱ شاســی 
NAAP۰۳ED۶۹J۰۴۳۱۰۸ شــماره پلاک ایران ۱۱-

۶۶۱ن۳۷ متعلق به غلامرضا کســرایی مفقود گردیده و 
فاقد اعتبار می باشد.

اعلام مفقودی

به اطلاع می رساند برگ سبز خودرو سواری پژو 
SD-TU۵ ۲۰۶  به شماره پلاک ۲۱-۵۵۲ و ۳۶ 
با شماره موتور ۱۶۳B۰۲۵۲۸۳۱  مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

زن میانسال وقتی متوجه شد هیچ ارثی از پدر 
مرحومش به او نمی رسد تصمیم گرفت با ربودن 
نامادری اش، اموال او را تصاحب کند. به گزارش 
رکنا، چند روز قبل مرد جوانی به دادسرای امور 
جنایی پایتخت رفت و از ربوده شدن خاله ۹۲ 
ساله اش خبر داد. او زمانی که در مقابل بازپرس 
حبیب الله صادقــی قرار گرفــت، در رابطه با 
ربوده شدن خاله اش گفت: خاله ام توران پیرزن 
ثروتمندی است که به تنهایی زندگی می کند. 
چند روزی است که هرچه با او تماس می گیرم 
جواب نمی دهد. خیلی نگران شــده و به مقابل 
خانه اش رفتیم اما در خانه نبود. فکر کنم برای 
خاله ام اتفاقی رخ داده اســت. با گزارش ناپدید 
شــدن پیرزن تنها به دســتور بازپرس شعبه 
چهارم دادسرای امور جنایی پایتخت تحقیقات 

برای یافتن توران آغاز شــد. در نخستین گام 
کارآگاهان اداره آگاهی به بازبینی دوربین های 
مداربســته اطراف محل زندگی وی پرداختند. 
در بازبینی دوربین ها مشــخص شد خودرویی 
که راننده آن زنی میانســال اســت پیرزن را 
ســوار کرده اســت. با برملا شدن این موضوع، 
کارآگاهان شماره پلاک خودرو را به دست آورده 
و در بررسی های صورت گرفته هویت مالک آن 
که زنی ۶۰ ساله به  نام ناهید بود برملا شد. در 
ادامه بررســی ها تصویر ناهید به خانواده توران 
نشان داده شــد. یکی از خواهرزاده های توران 
بلافاصله او را شــناخت و گفــت: ناهید دختر 
هووی خاله ام اســت. خاله ام چند سال بعد از 
ازدواج متوجه شد که بچه دار نمی شود. خشایار 
شوهرش هم که عاشق بچه بود تصمیم گرفت 

با زن دیگری ازدواج کند اما او را به عقد موقت 
درآورد و از این ازدواج صاحب دختری شد که 
نامــش را ناهید گذاشــتند. او ادامه داد: وقتی 
شوهر خاله ام خشــایار فوت کرد ارث و میراث 
زیادی برای خاله ام گذاشت اما چون مادر ناهید 
زن صیغــه ای او بود به همیــن دلیل دخترش 
ارثی از پدرش نمی برد. ناهید که از این موضوع 
ناراحــت بود چندباری به خانــه خاله ام آمد و 
با او ســر این موضوع اختلاف داشت الان هم 
احتمال می دهیــم او خاله توران را ربوده تا به 
زور از او امضا بگیرد و اموال او را به اسم خودش 
بزند. با برملا شدن این موضوع تحقیقات برای 
دســتگیری ناهید و آزادی پیــرزن تنها ادامه 
یافت. در بررســی های صورت گرفته مشخص 
شــد که ناهید پس از ربودن توران راهی یکی 

از شهرهای شمالی شــده است. بدین ترتیب 
موضوع به مأموران پلیس شهرستان مورد نظر 

اعلام شــد و کارآگاهان پلیس نوشهر موفق به 
دستگیری زن میانسال شدند. 

بازداشت ناهید 6۰ ساله به خاطر دزدیدن زن 92 ساله ثروتمند 


